2015年1月 23日 (公財) 日本セーリング連盟

JSAF会員管理新システム稼働開始のご案内と これに伴う2015年度JSAF年会費納付方法の変更等のお知らせ(お知らせ)

既に、2014年12月8日付のお知らせ、及び2014年12月発送のJ-Sailingにて、JSAF会員管理新システム稼働開始のご案内をいたしておりますが、このたび予定通り 2015年2月1日より新システムが稼働します。新システム稼働に先立ち、下記のとおりご案内申し上げます。

記

1. JSAF-HPへのバナー作成、マニュアル、FAQ集の掲載

- (1) 新システム稼働に先立ち、JSAFホームページに新システムにリンクするバナーを作成 するとともに、会員管理新システム「加盟団体用操作マニュアル」「会員用操作マニュア ル」及び「FAQ集」を掲載しますので、新システムご利用の際にご活用ください。
- (2) なお、マニュアル、FAQ集は、即日閲覧ができますが、新システムの利用開始は、20 15年2月1日からとなりますので、ご承知おきください。(2月1日までは新システム は利用できません。)

2. 加盟団体、特別加盟団体管理者の皆様へのお知らせ

- (1) 現行システムからデータを移行する作業を行う関係上、2015年1月25日から1月3 1日までの間は、現行システムでの会員情報の更新ができません。加盟団体会員管理実務 ご担当者には、ご不便をおかけしますが、ご承知置き願います。
- (2) なお、既に登録されている情報の閲覧は可能です。

3. 平成27年度JSAF年会費のお支払について

- (1) J-Sailing12月号でもご案内しておりますが、新システム移行後におけるJSAF年会費のお支払については、会員ご自身が所属する団体がいずれの方式を選択されているかによって、そのお支払い方法が異なります。
- (2) 新システム稼働後の年会費支払方式については、会員ご自身が所属する団体が選択された 方式に応じて、2015年度以降のJSAF年会費のお支払をお願いします。(別紙1を 参照願います。)
- (3) なお、平成27年度JSAF年会費は、新システムでは継続会員で平成26年度JSAF 年会費を納付済みの会員については、3月1日より納付が可能となります。平成26年度 年会費が未納付の会員については、2月1日より平成26年度年会費を納付いただいた後、 3月1日より平成27年度年会費の納付が可能となります。新規登録の場合は、平成27 年4月1日より納付が可能となります。

4. 新システム移行に伴うJSAF会員証の取扱について

- (1) 新システム移行に伴い、従来のJSAF会員証の電子化を同時に実施します。具体的には、2015年度JSAF年会費のお支払をいただいた会員の皆様は、新システム操作画面上(スマートフォン、タブレット端末、PC)に、JSAF会員証が表示されますので、(公財)日本セーリング連盟主催、公認レース、公認講習会等の参加の際にご活用ください。(携帯電話端末(フィーチャーフォン、いわゆる「ガラケー」)には対応しておりませんので、ご留意願います。)
- (2) 従来のカード式会員証は、2015年度に限り会員全員に対して発行することとします。 (会員ご自身が所属する団体から送付されます。)
- (3) 2016年度以降は、従来のカード式会員証の作成、交付は、スマートフォン、タブレッ

ト端末、PCのご利用が困難な会員に限り、JSAF本部より当該会員各位へ直接送付します。2016年度以降において、カード式会員証の交付を希望される場合は、会員ご自身により新システムにてその旨意志表示を行っていただきます。

5. 会員の皆様へのお願い(会員登録情報のタイムリーな更新)

- (1) 会員管理システム上でご登録いただくことになっております会員メールアドレスについては、その登録情報の更新が十分でないため、団体会員管理実務ご担当者においても会員との連絡が煩雑となるケースが見受けられます。
- (2) 今回の新システムは、会員各位へのメールの同時送信機能もあり、JSAF本部としても この機能を活用して、皆様とのタイムリーな情報共有に努めてまいりたいと考えておりま す。新システムでは、会員ご自身での登録情報の更新が可能となりますので、メールアド レスを始めとする会員ご自身の登録情報のタイムリーな更新をお願いします。

6. 本件に関するお問合せ

- (1)会員ご自身が所属する団体、又は(公財)日本セーリング連盟事務局までお問合せください。
- (2) (公財) 日本セーリング連盟事務局次長 寺澤寿一(本件担当)

 $\label{eq:Fax:03-3481-0414} \text{Mail:head@jsa}$ f. or. jp

以上

別紙1 JSAF年会費お支払方式別団体一覧表現在)

(2014年11月30日

75,27	
会員個人によるクレジットカード、コ	ミラークラス協会 東京都ヨット連盟
ンビニ、インターネットバンキング決	日本スナイプ協会 大分県セーリング連盟
済方式を選択された団体	日本モスクラス協会 日本 J / 2 4 クラス協会
	日本テーザー協会 外洋東関東
	日本オープンビッククラス協会
	日本レーザークラス協会 岩手県ヨット連盟
	NPO日本セールトレーニング葉山 (NST)
	29er協会 日本470協会
会員個人によるクレジットカード、コ	外洋南九州(想定)青森県セーリング連盟
ンビニ、インターネットバンキング決	宮城県セーリング連盟 日本国際14協会
済方式(加盟団体等独自年会費等の、	奈良県セーリング連盟 全日本実業団ヨット連盟
JSAF本部一括徴収後、加盟団体等	岡山県セーリング連盟 外洋北海道
口座への自動振込方式)を選択された	秋田県セーリング連盟 湘南サニーサイドマリーナ
団体	日本K16クラス協会 三浦外洋セーリングクラブ
加盟団体等がJSAF年会費徴収代行	日本視覚障害者セーリング協会 外洋南九州 外洋東
方式を選択した場合でも、自団体に所	<u></u> 海
属するJSAF会員個人が希望する場	愛知県ヨット連盟 富山県セーリング連盟
合、クレジットカード決済等を選択で	千葉県セーリング連盟 鳥取県セーリング連盟
きる方式を選択された団体	和歌山県セーリング連盟を島県セーリング連盟
	群馬県セーリング連盟 日本モスクラス協会
	静岡県セーリング連盟 岡山県セーリング連盟
	滋賀県セーリング連盟 三重県ヨット連盟 外洋北海
	ii
	近北
従来方式 (JSAF年会費徴収代行方	上記以外のすべての団体

式)を選択された団体

注記)

年度中途で、会員ご自身が所属する団体が、JSAF年会費お支払方式の変更を行う場合があります。当年度JSAF年会費をお支払いただく場合には、その都度、お手数ですが会員ご自身が所属する団体のJSAF年会費お支払方式について新システム決済代行画面でご確認ください。

以上